68 CÔNG BÁO/Số 01+02/Ngày 04-01-2021

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH BÌNH DƯƠNG ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 3967/Qð-UBND            Bình Dương, ngày 24 tháng 12 năm 2020

QUYẾT ðỊNH
Về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2021

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền ñịa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật
sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền ñịa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Quyết ñịnh số 1950/Qð-TTg ngày 28 tháng 11 năm 2020 của Thủ tướng
Chính phủ về giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2021;

Căn cứ Nghị quyết số 37/NQ-HðND ngày 10 tháng 12 năm 2020 của Hội ñồng
nhân dân tỉnh Bình Dương về dự toán thu ngân sách nhà nước trên ñịa bàn; thu, chi
và phân bổ ngân sách ñịa phương năm 2021;

Xét ñề nghị của Giám ñốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 52/TTr-STC ngày 24
tháng 12 năm 2020 về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2021.

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2021, cụ thể như sau:

1. Tổng thu ngân sách nhà nước trên ñịa bàn: 58.700 tỷ ñồng, gồm: thu nội ñịa:
42.700 tỷ ñồng; thu từ lĩnh vực xuất, nhập khẩu: 16.000 tỷ ñồng.

(Phụ lục I kèm theo).

2. Tổng chi ngân sách ñịa phương: 22.646 tỷ ñồng1, bao gồm:

- Chi cân ñối ngân sách ñịa phương: 22.530 tỷ ñồng, trong ñó:

+ Chi tạo nguồn, ñiều chỉnh tiền lương: 1.110 tỷ ñồng;

+ Chi ñầu tư phát triển: 8.653 tỷ ñồng;

+ Chi thường xuyên: 12.064 tỷ ñồng;

+ Chi lập quỹ dự trữ tài chính: 5 tỷ ñồng;

+ Chi trả nợ lãi vay: 75 tỷ ñồng;

+ Dự phòng ngân sách: 623 tỷ ñồng;

1 Tổng chi ngân sách ñịa phương chưa bao gồm chi từ nguồn vay nước ngoài (bội chi ngân sách ñịa phương) 205 tỷ ñồng.

                               1 / 2

CÔNG BÁO/Số 01+02/Ngày 04-01-2021 69
2

- Chi các chương trình mục tiêu (từ nguồn Trung ương bổ sung có mục tiêu): 116
tỷ ñồng.

3. Vay và chi từ nguồn vay nước ngoài (bội chi ngân sách ñịa phương): 205 tỷ
ñồng.

(Phụ lục II kèm theo).

4. Giao dự toán thu, chi thường xuyên ngân sách cấp tỉnh cho từng cơ quan, ñơn
vị theo lĩnh vực năm 2021 (Phụ lục III kèm theo); giao dự toán chi sự nghiệp thực hiện
một số mục tiêu, nhiệm vụ và các chương trình mục tiêu năm 2021 từ nguồn Trung
ương bổ sung có mục tiêu (Phụ lục IV kèm theo); giao dự toán thu ngân sách nhà nước,
dự toán chi ngân sách ñịa phương năm 2021 từng huyện, thị xã, thành phố (Phụ lục V,
VI kèm theo).

ðiều 2. Giao Giám ñốc Sở Tài chính quyết ñịnh giao dự toán chi tiết năm 2021
cho từng cơ quan, ñơn vị; ñồng thời tổ chức triển khai, hướng dẫn các cơ quan, ñơn vị,
Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố tiến hành giao dự toán ngân sách nhà
nước trên ñịa bàn và phân bổ dự toán thu, chi ngân sách ñịa phương năm 2021 cho các
ñơn vị thuộc các xã, phường, thị trấn.

ðiều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám ñốc Sở Tài chính, Giám
ñốc Sở Kế hoạch và ðầu tư, Cục trưởng Cục Thuế tỉnh, Cục trưởng Cục Hải quan tỉnh,
Giám ñốc Kho bạc nhà nước tỉnh, Thủ trưởng các Sở ban ngành, cơ quan, ñơn vị cấp
tỉnh và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố chịu trách nhiệm thi
hành quyết ñịnh này.

Quyết ñịnh này có hiệu lực kể từ ngày 01 tháng 01 năm 2021./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

CHỦ TỊCH
ðã ký: Nguyễn Hoàng Thao

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org